2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
	«20» июля 2023 года

№ 202
д. Русскинская

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 24.09.2013 №7 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Русскинская от 24.09.2013 №7 «О земельном налоге» (с изменениями от 14.11.2014 №70, от 25.03.2015 №83, от 23.12.2019 №41, от 22.12.2020 №84, от 27.10.2022 №150, от 27.01.2023 №172) следующие изменения:
1.1.  Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить на территории сельского поселения Русскинская земельный налог (далее по тексту «налог»).».

1.3. Пункт 2 решения исключить.
1.4. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Освободить от уплаты налога в размере 100 процентов:».

1.5. В абзаце третьем подпункт 5.6 пункта 5 решения слова «превышать 40%» заменить словами «превышать 40 процентов».

1.6. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

 «6. Освободить от уплаты налога в размере 50 процентов организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте.

Освободить от уплаты налога в размере 30 процентов организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трёх лет.».
1.7. В абзаце первом пункта 6.1 решения слова «в размере 50%» заменить словами «в размере 50 процентов».
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Русскинская

  А.Н. Соболев